ДОГОВОР Ns l52
аренды неiкилых помещений

г. Ковров
'15'' января 20lб г.общество с ограниченной ответственностью кжэщ-управление), действlтощее от лицасобственникоВ и нанимателеЙ жилого дома J& 7 по ул. Грибоедова, именуемое в дальнейшем"Арендодатель", в лице директора Минеева Игоря Вячеславовича, действующего на основании Уставаобщества и на осноВании решения собраНия собЪтвенникоВ (протокол J\b 11 от 15.09.2010 г.), с однойстороны, и ИП Горбунова Н.А., именуемое в дальнейшем 'Арендатор", действутощ ая на основании

СВИДеТеЛЬСТВа 33 Ns 001406866 ОТ 07.О7,2О06 Г, С ДрУгой сторЪны, закJIючили настоящий договор онижеследующем:

1. оБщиЕ положЕниrI
1,1, АрендодателЬ сдает, а Арендатор принимает в аренДу нежилое помещение, расположенные поадресу: г,КовроВ ул.ГрибоеДова д. 7 подъезд ЛЬ1 помещенйе:Vsts (колясочная), l uru*, общей площадью

15,6 кв, м, используемое под парикмахерскую. Приложение J\sl к договору - Акт приема - передачи, план
помещенLш.

1.2. Помещение сдаётся в аренду с ''0l'' января 2016 г, до 30 декабря 201б г.
1,3, Арендатор вправе вступить во владение предоставляемыми в аренду помещениями в любоймомент в течение б (шести) месяцев с момента подписания настоящего договора.при этом обязанности

Арендатора по уплате арендной платы, содержанию помещенийи другие вытекающие из договора об арендеобязанности возникают у Арендатора с момента подписания акта приема-передачи помещениJI.
2. оБязАнности сторон

2. 1. Арендодатель обязан:
а) по первому требованию Арендатора в течение l (одного) месяца с момента подписания настоящего

договора передать в пользование указанные в п. 1.1 помещения Арендатору по акту приема-передачи
помещениJI, в котороМ должнО быть подрОбно указано техническое состояние помещений на момент сдачи варенду, При этом помещения должны быть переданы в пользование Арендатору не позднее чем через 10(десять) дней после получениJI извещения от Арендатора о намерении приступить к использованию
арендуемых помещений;

б) не чиниТь препятсТвий Арендатору в правомерном использоRании арендуемых помещений;
в) в случае аварий, пожаров, затоплений,

"зр"r"Ъ"
и другю( подобных чрезвычайных событий за свойсчет немедленно принимать все необходимые меры к устранению последствий указанных событий.Арендатор обязан возместить ущерб от чрезвычайных собыi"йлишь в случае, если Арендодатель докажет,что эти события произошли по вине Арендатора. При этом если ущерб, .rр"r".r""пый помещениlIм

перечисленными чрезвычайными событиями, будет устранен за счет или силамиАрендатора, Дрендодатель
будет обязан возместить понесенные Арендатором расходьl или,с согласия Арендатора, зачесть эти расходыв счет арендной платы и коммунальных платежей;

г) обеспечивать беспрепятственный доступ к арендуемым помещениям сотрудникам, транспорту,
заказчикаМ Арендатора, а также любым Другим лицам по указанию Арендатора;

2.2. Арендатор обязан:
а) использовать арендуемые помещения
б) содержать арендуемые помещениrI в

Арендодателю;
в) в установленные настоящим договором сроки производить оплату арендной платы

услуг;
г) письмеНно сообщить Арендодателю не позднее чем за 1 месяц о предстоящем освобождении

помещений (в том числе и их части) как в связи с окончанием срока действия договора, так и при досрочномОСВобождении; г--, --,- -, "r,

д) по истечении срока договора, а такяtе при досрочном его прекращении передать Дрендодателю все
произведенные В арендуемых помещениях перестройки и передеJIки, а также улучшения, составляющие
принадлеЖностЬ помещениЙ и не отделимые без вреда от конструкций помещениlI, при условиикомпенсации всех затрат на эти улучшения, если иное не булет обусловлено в дополнительном соглашении
с Арендодателем.

2.3. Арендатор вправе:
а) в случае окончаниЯ или досроЧного прекРащениЯ договора аренды по любым основаниrIм требовать

возмещени'I произведенных им расходов по капитальному ремонту, перепланировкам, а также возмещения
ДругиХ затрат, направленныХ на улучшение эксплуатационных качеств арендуемых помещений.
Арендодатель обязан возместить Арендатору произведенные им расходы на указанны9 цели ts полном
объеме;

в целях, указанных в п. 1.1 договора;
исправности и надлежащем санитарном состоянии до сдачи

и коммчнальных

\

б) передать свои права по настоящеМу договору любомУ лицу без предварительного согласи,I

дрендодателя при условии, что новый арендатор примет на себя все обязательства по настоящему договору;

в) в любое время отказаться от договора аренды, письменно известив Арен:о.rаТеля об этом за одиН

месяц.
2.4. АренДодателЬ предоставЛяет Дрендатору правО производиТь любые улучшения и перепланировки

помещений при условии iоблюдения правил пожарной и иной безопасности. Необход!l\1ые согласованиJI и

разрешениJI для этого осуществляет Арендодатель.
3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

З.1. Стоимость аренды помещениJI составл яет 8767 (восемь тысяч семьсот шестьдесят cerrb) рl-б,-lеГl

20 копеек в месяц (согласно базовой ставки арендной платы за 1 кв.м, установленной постановJен}lе\l

ддминистрации города Коврова Владимирской области, действующей на момент заключения договора

аренды).
эксплуатhционные И другие подобные расходы (оплата за пользование водои, другими

коммуналЬными услугами, а также электроэнергией и телефоном) оплачиваются Арендатором по отдельным

счетам, соответствующим счетам организаций, предоставляющих эти услуги.
З.2. Дрендатор до 10 числа каждого месяца перечисляет Арендодателю 100% месячной арендной

платы и оплачивает в течение 5 банковских дней выставляейые соответствующими организациJIми счета по

эксплуатационным (коммунальным) расходам и за телефон.

3.3. При внесении арендной платы с нарушением сроков, предусмотренных законом и настоящим

щоговором, начисляюr"" ,arr". Размер пеней составляет одну трехсотую действующей на момент оплаты

ставки рефинансированиJI Щентрального банка Российской Федерации от не выплаченных в срок сумм за

каждый день просрочки, начиная со следующего дня после установленного срока оплаты по день

фактического расчета включительно.
з.4. В случае потерИ ДрендодаТелем права на освобождение от уплаты ндс, стоимость арендной

платы измешIется на сумму НЩС и подлежит уплате в доход местного бюджета Дрендатором,

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЪ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своLIх обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством,

4.z, Каждая из сторон, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих

обязательств по настоящему договору ущерб другой стороне, обязана возместить другой стороне

причиненные убытки, включая неполученные доходы. Кроме того, виновная сторона обязана уплатить
штраф в размере, установленном настоящим договоеом.

5. срок дЕЙствиrI договорА
5.1. Щоговор вступает в силу с момента подписаниJI его сторонами.

5.2. в соответствии с решением общего собрания собственников срок действия настоящего договора

устанавливается с "01" января20116 г. до 30 декабря 2016 г.

5.з. Щоговор может быть расторгнут на основании решения собственников многоквартирного жилого

дома.
5.4. При отсутствии заявления одной из

действия Щоговор считается продленным на тот

Щоговором.
б. рЕквизиты

<<Арендодатель>
ООО кЖЭIt-Управленuе>

г. Ковров, ул. З.Коомодемьянской, д3 12,Kb,l,
тел./факс 5-16-86

р/сч 407028 1 028200085030 1

инн з3050617зз кпп з3050100l
Ярославский филиал

ПАО <Промсвязьбаню> г. Ярославль
r</c 30 1 01 8l 0300000000760

Бик 047888760

сторон о прекращении Щоговора по окончании срока его

же срок и на тех же условиях, какие были предусмотрены

СТоРоН:

<tАрендатор>>

ИП Горбунова Н.А.
Адрес: 601900, Владимирская обл., г.Ковров,

ул.Л,Чайкиной, д.51
инн зз05|1441,9з0

Тел.8910l748690

.А.
Н.А.Горбунова

ffin,Щ
l,fuЪЁ ir"*ep о *Ёф ц-u п р а вл е н и е )
. , i,i Щ$} ' ;i l И.В.МинееВ',-:jt6-/rУуr"

i, , l?,

dsчЬ
';Ъ / \.; ':'
i =:/ 1*рСуо1]1,О \ = :
_. ; 1 ltrllt il:'*"",, ,- .-

i 1\ .'_]л-*еевtt;Х j,,i t

.* ""\S{Чi] ^г-,-lлi'
?]*,#LY#,

лкт
прuема - переdачu

В ПОЛЬ3ОВанае обu4еzо uлrулцесmва ллноzокварmарно?о )tсuлаzо Dолла - неilсалое помеIценuе ЛЬ1*
(колясочная), в ilсалом DoMe ЛЬ7 по ул.Грабоеdова, 1 поdъезd, l эmанс.

г.Ковров 15 января 2016 г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель ООО кЖЭЩ-Управление) действующий от лица
И В ИНТеРесах собственников помещениЙ многоквартирного жилого дома Ns7 по ул. Грибоедова в г.
КОВРОВе, Директор Минеев И.В., действlтощий на основании Устава общества, с одной стороны, и
ИНДиВиДУальныЙ предприниматель Горбунова Н.А., (свидетельство 33 }|Ъ 001406866 от 07,07.200б г.),
ДеЙСТВУющtUI от своего имени, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что ООО кЖЭЩ-
Управление>, сдает, аИП Горбунова н.А., принимаеТ Ё пользование по договору аренды Ns 152 от 15
ЯНВаРЯ 2016 г. общее имущество жилого дома Jф 7 по ул.Грибоедова, нежилое помещение (площадь
15,6 кв.м.) на первом этаже rrервого подъезда KoJUIcoчHalI , для использования в качестве
парикмахерской.

ЩаНное имущество на дату приема сдается в удовлетворительном состоянии с учетом
нормального износа.

<<Сдал>>

ООО кЖЭIt-Управленuо>

ООО (ЖЭЩ-Угrравление>

И.В. Минеев

<<Приняш>

ИП Горбунова Н.А.

Горбунова Н.А.

Н.А.Горбунова

бliiJ,',.,Т,r}.Ч
ъП'".ъ}*,ц,,"i;

+ *',/ \..,;,'*

ýi{-a""-X;:i